Обнародовано на информационном стенде 19 марта 2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 марта 2024 г. № 159

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 Г. № 118 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»

В соответствии с решениями Совета депутатов Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2022 г. № 450 «О
бюджете Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края на
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 19 декабря 2023
г. № 573), от 19 декабря 2023 г. № 571 «О бюджете Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025
и 2026 годов» (с изменениями от 20 февраля 2024 г. № 590), постановлением
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края
от 15 декабря 2020 г. № 21 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края», распоряжением администрации
Красногвардейского муниципального района Ставропольского края от 28 июля 2020
г. № 178-р «Об утверждении перечня муниципальных программ
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края»,
администрация Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 118 «Об
утверждении муниципальной программы Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» (с
изменениями, внесенными постановлениями  администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2021 г. № 1248, от 27
декабря 2022 г. № 1119, от 27 марта 2023 г. № 175) (далее – Программа) следующие
изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового
обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники
финансового обеспечения
Программы

объём финансового обеспечения Программы
составит 152 709,94 тыс. руб., в том числе по
источникам финансового обеспечения:

бюджет Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края – 152 709,94 тыс. руб., в том
числе по годам:
в 2021 году – 15625,63 тыс. рублей;
в 2022 году – 60061,02 тыс. рублей;
в 2023 году – 26907,38 тыс. рублей;
в 2024 году – 17243,07 тыс. рублей;
в 2025 году – 16649,88 тыс. рублей;
в 2026 году – 16222,96 тыс. рублей».

1.2. В приложении 1 к Программе «Подпрограмма «Развитие физической
культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни» муниципальной
программы Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края
«Развитие физической культуры и спорта» (далее – Подпрограмма) в паспорте
Подпрограммы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники
финансового обеспечения
Подпрограммы

объём финансового обеспечения Подпрограммы
составит 137 945,49 тыс. руб., в том числе по
источникам финансового обеспечения:

бюджет Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края – 137 945,49 тыс. руб., в том
числе по годам:
в 2021 году – 13217,67 тыс. рублей;
в 2022 году – 57583,66 тыс. рублей;
в 2023 году – 24554,33 тыс. рублей;
в 2024 году – 14609,36 тыс. рублей;
в 2025 году – 14066,48 тыс. рублей;
в 2026 году – 13913,99 тыс. рублей».

1.3. Приложение 5 к Программе «Объемы и источники финансового
обеспечения Программы «Развитие физической культуры и спорта» изложить в
прилагаемой редакции.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 27 марта 2023
г. № 175 «О внесении изменений в постановление администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря
2020 г. № 118 «Об утверждении муниципальной программы Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и
спорта».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края Бурлакову Г.Н. и заместителя главы администрации –
руководителя управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края
Куликова В.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Глава Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края

К.А.ИШКОВ

Приложение
к постановлению администрации

Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края

от 19 марта 2024 г. № 159

«Приложение 5
к муниципальной программе

Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края

«Развитие физической культуры и спорта»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» <*>

--------------------------------
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение  – Программа.

№
п/п

Наименование
Программы,

подпрограммы
Программы, основного

мероприятия

Источники финансового
обеспечения по
ответственному
исполнителю,

соисполнителю
Программы,

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

подпрограммы
Программы

подпрограммы
Программы, основному

мероприятию
подпрограммы

Программы

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Программа «Развитие
физической культуры и
спорта», всего

бюджет
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края
(далее – бюджет
муниципального округа),
всего
в том числе:

15 625,6
3

60 061,02 26
907,38

17
243,07

16 649,
88

16 222,9
6

  средства бюджета
Ставропольского края
(далее – краевой
бюджет), всего

- 28 808,86 - - - -

  в том числе средства
краевого бюджета
предусмотренные
комитету по физической
культуре и спорту
администрации
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края
(далее – комитет АКМО
СК)

- 28 808,86 - - - -

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

15 625,6
3

31 252,16 26
907,38

17
243,07

16 649,
88

16 222,9
6

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа, предусмотренные
комитету АКМО СК

15 625,6
3

31 252,16 26
907,38

17
243,07

16 649,
88

16 222,9
6

2. Подпрограмма
«Развитие физической
культуры и спорта,
пропаганда здорового
образа жизни»
Программы (далее для
целей настоящего
пункта - Подпрограмма),
всего

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

13 217,6
7

57 583,66 24
554,33

14 609,3
6

14 066,
48

13 913,9
9

  средства краевого
бюджета, всего

- 28 808,86 - - - -

  в том числе средства
краевого бюджета,
предусмотренные
комитету АКМО СК

- 28 808,86 - - - -

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

13 217,6
7

28 774,80 24
554,33

14 609,3
6

14 066,
48

13 913,9
9

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа, предусмотренные
комитету АКМО СК

13 217,6
7

28 774,80 24
554,33

14 609,3
6

14 066,
48

13 913,9
9

 в том числе следующие
основные мероприятия
Подпрограммы:

2.1. Создание условий для
развития физической
культуры и спорта в

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

10 569,0
7

54 426,84 21
676,52

11 948,3
6

11 642,
00

11 526,0
4

Красногвардейском
муниципальном округе
Ставропольского края,
всего

  средства краевого
бюджета, всего

- 28 808,86 - - - -

  в том числе средства
краевого бюджета,
предусмотренные
комитету АКМО СК

- 28 808,86 - - - -

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

10 569,0
7

25 617,98 21
676,52

11 948,3
6

11 642,
00

11 526,0
4

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа, предусмотренные
комитету АКМО СК

10 569,0
7

25 617,98 21
676,52

11 948,3
6

11 642,
00

11 526,0
4

2.2. Строительство
(реконструкция),
капитальный ремонт,
выполнение
инженерных изысканий,
подготовка проектной
документации,
проведение
государственной
экспертизы проектной
документации,
результатов
инженерных изысканий
и достоверности
определения сметной

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

- - - - - -

стоимости для
строительства,
реконструкции,
модернизации и
капитального ремонта
объектов спорта,
содержание объектов
спорта на территории
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края,
всего

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

- - - - - -

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа предусмотренные
комитету АКМО СК

- - - - - -

2.3. Организация работы по
поэтапному внедрению
комплекса ВФСК ГТО в
Красногвардейском
муниципальном округе
Ставропольского края,
всего

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

50,00 30,00 50,00 50,00 50,00 50,00

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

50,00 30,00 50,00 50,00 50,00 50,00

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа предусмотренные
комитету АКМО СК

50,00 30,00 50,00 50,00 50,00 50,00

2.4. Организация и
проведение
комплексных
спортивных
мероприятий,
чемпионатов и
первенств
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края
по видам спорта,
обеспечение подготовки
и участия спортсменов
и спортивных сборных
команд
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края в
международных,
всероссийских, краевых
и других спортивных
соревнованиях, всего

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

2 598,60 3 126,82 2 827,81 2 611,00 2 374,4
8

2 337,95

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

2 598,60 3 126,82 2 827,81 2 611,00 2 374,4
8

2 337,95

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа предусмотренные
комитету АКМО СК

2598,60 3 126,82 2 827,81 2 611,00 2 374,4
8

2 337,95

3. Подпрограмма
«Обеспечение
реализации
муниципальной

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

2407,96 2 477,36 2 353,05 2 633,71 2 583,4
0

2 308,97

программы
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края
«Развитие физической
культуры и спорта» и
общепрограммные
мероприятия»
Программы, всего

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

2407,96 2 477,36 2 353,05 2 633,71 2 583,4
0

2 308,97

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа, предусмотренные
комитету АКМО СК

2407,96 2 477,36 2 353,05 2 633,71 2 583,4
0

2 308,97

 в том числе следующие
основные мероприятия
Подпрограммы:

3.1. Обеспечение
реализации Программы,
всего

бюджет муниципального
округа, всего
в том числе:

2407,96 2 477,36 2 353,05 2 633,71 2 583,4
0

2 308,97

  средства бюджета
муниципального округа,
всего

2407,96 2 477,36 2 353,05 2 633,71 2 583,4
0

2 308,97

  в том числе средства
бюджета муниципального
округа, предусмотренные
комитету АКМО СК

2407,96 2 477,36 2 353,05 2 633,71 2 583,4
0

2 308,97